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I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Consejería de Administración Autonómica, Medio Ambiente y Cambio Climático

Resolución de 24 de enero de 2022, de la Dirección General de Función Pública, por la que se aprueba la bolsa 
de trabajo temporal de personal temporal de la categoría profesional de Titulados Grado Medio-Enfermería (Grupo 
B en Convenio Colectivo de aplicación), resultante del procedimiento extraordinario convocado por resolución de 
30 de noviembre de 2021.

Por Resolución de 30 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Función Pública, se convoca procedimiento 
extraordinario para la formación de una bolsa de trabajo de personal temporal de la categoría profesional de Titulados 
Grado Medio-Enfermería (Grupo B en Convenio Colectivo de aplicación), que se desarrolló con arreglo a las bases y 
anexo de baremación de méritos por la misma establecidos.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se reunió la comisión de valoración con fecha 10 de enero del 
presente, levantando acta, donde se procede a verificar si los aspirantes han presentado su solicitud dentro del plazo 
establecido por la base cuarta de la convocatoria y a través del formulario electrónico específico.

Se procede, en primer lugar, a verificar que los aspirantes han presentado su solicitud dentro del plazo establecido 
por la base cuarta de la convocatoria y a través del formulario electrónico específico. A tal efecto, solo se valoran las 
solicitudes que se han presentado usando el formulario web obligatorio, entendiéndose las que se hubiesen presentado 
por otro medio excluidas.

Sobre la justificación de la exclusión, el artículo 16.8 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas establece que “no se tendrán por presentados en el registro aquellos 
documentos e información cuyo régimen especial establezca otra forma de presentación”. Igualmente, el artículo 37.4 
del Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de actuación y funcionamiento del 
sector público por medios electrónicos, establece que no se tendrán por presentados en el registro aquellos documentos 
e información cuyo régimen especial establezca otra forma de presentación. En estos supuestos, el órgano administra-
tivo competente para la tramitación del procedimiento comunicará esta circunstancia al interesado e informará de los 
requisitos exigidos por la legislación específica aplicable.

La convocatoria decía expresamente lo siguiente:

“De conformidad con lo establecido en el artículo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas, las solicitudes se presentarán obligatoriamente a través del formulario 
electrónico específico (con el código de solicitud: RRHH0076T01) disponible en la sede electrónica del Principado de 
Asturias a la que se accede a través de la siguiente dirección https://sede.asturias.es/”

El artículo 66 de la Ley 39/2015 refiere la facultad de la Administración para determinar en un procedimiento concreto 
modelos específicos de presentación de solicitudes y que éstos sean de uso obligatorio por los interesados. Ese modelo 
era electrónico y especialmente diseñado para este caso.

Por tanto, la convocatoria establecía un régimen especial de presentación a través de un formulario web que tiene la 
virtualidad de facilitar la gestión y recabar los datos de forma electrónica. Las bases del proceso son plenamente vincu-
lantes para las aspirantes.

Acto seguido, se procede a verificar si el resto de los aspirantes cumplen los requisitos de participación establecidos 
en la base tercera de la convocatoria.

Los siguientes aspirantes son excluidos por pertenecer a la lista de empleo de Titulado/a Grado Medio-Enfermero/a-ATS 
(O.E.P. 2016) Resolución convocatoria 10/02/2017; Boletín Oficial del Principado de Asturias 20/02/2017, aún vigente, al 
ser esta convocatoria supletoria de aquélla, de conformidad con lo dispuesto en la base tercera f):

LORA CASIELLES, MERCEDES ***8582**
BONTEMPINI GARCIA, ANA ***8787**
TUERO GONZALEZ, JOSEFINA ***9605**
ARCE ARROJO, CLARA ISABEL ***8862**
RODRIGUEZ ALVAREZ, CECILIA ***5576**
GONZALEZ ALONSO, LUCIA ***9020**
IGLESIAS ARIAS, EVA ***8926**
CAÑAS ROSA DE LA, VANESSA ***8811**
JIMENEZ JURADO, IRENE ***9013**
CAUNEDO SUAREZ, JENNIFER ***7353**
MARTINEZ DIAZ, VANESSA ***8816**
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MENENDEZ FERNANDEZ, MARIA ***4497**
FERNANDEZ RODRIGUEZ, LAURA ***6736**
SUAREZ RODRIGUEZ, MARIA EUGENIA ***5185**
MENENDEZ ALVAREZ, ANA BELEN ***5452**
ALONSO VILLALOBOS GOYARROLA DE, BARBARA MARIA ***4082**

La Comisión de Valoración valida el documento de enumeración de méritos de cada participante elaborado por la 
Dirección General de Seguridad y Estrategia Digital conforme al currículum aportado por los aspirantes, sobre el que 
se aplican los criterios de valoración de méritos acordado conforme al baremo de la convocatoria, y las consultas a 
través de las plataformas de intermediación de datos de los documentos necesarios conforme a la base cuarta de la 
convocatoria.

De conformidad con la base sexta, el orden de los candidatos en la Bolsa de Trabajo, que se publicará en el Boletín 
Oficial del Principado de Asturias, se determinará por la puntuación máxima total obtenida por la aplicación del men-
cionado baremo. En caso de empate, la prioridad se determinará por aplicación de los criterios fijados en el apartado 3 
del artículo 4 del Decreto 206/2019, de 27 de diciembre, por el que se regula el acceso con carácter temporal al empleo 
público de la Administración del Principado de Asturias, sus organismos y entes públicos, que son los siguientes:

“a)		 Mayor experiencia en el correspondiente cuerpo o escala de personal funcionario, o sistema de clasificación pro-
fesional correspondiente para personal laboral en el ámbito de la Administración del Principado de Asturias, sus 
organismos y entes públicos, a la fecha de publicación de la relación final de aprobados en el correspondiente 
proceso selectivo.

b)		 Si persistiese el empate, la prioridad se determinará por el aspirante de mayor edad”.

Queda pendiente el desempate entre varios aspirantes por este último criterio hasta confirmar sus fechas de 
nacimiento.

Se ordenó la publicación en el tablón de anuncios de la sede electrónica del listado provisional de puntuaciones, con-
cediendo de conformidad con la base sexta de la convocatoria, un plazo de 5 días para alegaciones, lo que tuvo lugar 
el día 15.

Transcurrido dicho plazo, se reúne de nuevo la comisión de valoración el 20 de enero de 2022.

Se procede, en primer lugar, a verificar las titulaciones de los aspirantes a través de la herramienta de interoperabi-
lidad de la información entre administraciones. Se excluyen por no ostentar la titulación exigida en la base tercera de la 
convocatoria a los siguientes aspirantes:

BLANCO VALERO, INMACULADA ***4168**
CASCOS VICENTE, LAURA ***0730**
GARCIA JARQUE, VANESSA ***8811**
LOPEZ SUAREZ, FATIMA ***6957**
MERCA, ANA MARIA ***1700**
PEREZ CARRANDI, CARMEN ***4479**
SUAREZ HERNANDEZ, PAULA ***6702**

A continuación, se revisa la puntuación de la aspirante Uría Vigón, Iris, pues los meses indicados en el formulario 
web para su valoración son un error manifiesto, al suponer la suma de los mismos 68 años de trabajo. Comprobado el 
currículum aportado, la aspirante ha prestado 18 meses de servicios en el ERA.

Igualmente, se corrige la puntuación de la aspirante Díez Antón, Isabel, pues los meses indicados en el formulario 
web para su valoración son un error manifiesto, al ser la fecha de obtención de su grado en enfermería demasiado re-
ciente para alcanzar los 4 años de trabajo que indica. Se comprueba que son solo 7 meses, ya que el resto de trabajos 
desarrollados lo han sido como fisioterapeuta, no siendo valorable conforme a las bases de la convocatoria.

De igual forma, se corrige la puntuación de la aspirante Casal González, Berta María, puesto que durante quince años 
ha sido funcionaria de la escala de subinspector de prestaciones, no pudiendo computar dicho período conforme a las 
bases de la convocatoria. Se reduce la valoración en este caso a 167 meses.

Por último, se rechaza la alegación presentada por la aspirante Tuero González, Josefina, pues no alega frente a la 
valoración provisional sino contra el contenido de la base tercera apartado f), cuestión esta que no compete resolver a 
la comisión de valoración.

Por ello, la Comisión de Valoración ha propuesto elevar al Director General de Función Pública, el siguiente orden de 
valoración de candidatos:

Apellidos y nombre DNI
LOPEZ SANCHEZ, MARIA DE CARMEN ***0622**
GONZALEZ GARCIA, ANA MARIA ***7657**
CASAL GONZALEZ, BERTA MARIA ***5963**
SIRGO GRANDA, PATRICIA ESTEFANIA ***4436**
TUÑON HUERTA, INMACULADA ***5806**
TORIBIO PRIEDE, HUGO ***9531**
GONZALEZ DIAZ, GRACIELA ***9583**
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Apellidos y nombre DNI
OSENDI RUA, ANDREA ***6594**
GARCIA FERNANDEZ, COVADONGA ***6586**
IGLESIAS MARTINEZ, SARA ***7727**
MENENDEZ PEREZ, ALICIA ***4240**
ARENAS LOBETO, ALBA ***5087**
ARDAO SANCHEZ, INES CAMELIA ***8951**
ALONSO MORENO, SANDRA ***8859**
VIGON VALDES, VICTORIA ***6489**
SANCHEZ GUTIERREZ, VANESA ***7705**
MONTES DIAZ, BARBARA ***6750**
SANCHEZ SOLIS, DANIEL ***9488**
GARCIA HERES, PAULA ***8928**
GINEL RAMIREZ, CAROLINA ***0582**
CORTINA MARTINEZ, REBECA ***8818**
SUAREZ RODRIGUEZ, SONIA ***5056**
PRIETO RODRIGUEZ, MARLENE ***4282**
ANGULO SAINZ DE LA MAZA, EDURNE ***0041**
RODRIGUEZ ORDIZ, ANGELA ***8917**
SANCHEZ HUERTA, VANESA ***6499**
FERRERIA IGLESIAS, SARA ***8905**
DELGADO GONZALEZ, ALICIA ***7772**
CAMPO DEL SAN EMETERIO, MARIA ***5513**
VAQUERO RODRIGUEZ, RAQUEL ***1178**
RIO DEL MORENO, OLAYA ***8977**
NEMIÑA ROBLES, RAQUEL ***8762**
ARTIME PRIETO, OLAYA ***8988**
PEREZ PEREZ, MERCEDES ***5193**
GRANA VALLE, RAFAEL ***5591**
AZCANO ROZAS, MARIA BELEN ***8948**
JIMENEZ PEREZ, CRISTINA ***5110**
CERNUDA LOPEZ, VICTORIA ***5182**
ROMERO DOMINGUEZ, SANDRA ***6941**
SUAREZ BARBON, ROCIO ***9528**
MORI POZO DEL, MARIA ARANZAZU ***4194**
MARTINEZ TEIJELO, DIEGO ***5335**
FERRER LOPEZ, IVAN ***6273**
ALVAREZ MENDEZ, ANDREA ***8915**
PEREZ PANIAGUA, JAVIER ***7762**
MARTINEZ LLEDES, CRISTINA ***6716**
ARIAS VILLAR, NATASCHA ***7868**
DIAZ ORTEGO, ALICIA ***2015**
GARCIA ALVAREZ, COVADONGA ***4195**
ESCUDERO PRIETO, BEATRIZ ***7734**
BAÑON MARTIN, MARIA DEL CARMEN ***6521**
GONZALEZ CAAMAÑO, PAULA ***7319**
PEREZ ALVAREZ, GUILLERMO ***4461**
BEGEGA SUAREZ, PAULA ***6617**
URIA VIGON, IRIS ***8933**
MENÉNDEZ SUÁREZ, MARCELO ***3386**
PLAZA PEÑARANDA, JOSE EULOGIO ***0959**
LORENZO PEREZ, VICTOR MANUEL ***4128**
MARQUES GONZALEZ, ANA MARIA ***4002**
SANTOS DOS, KELLY ***8060**
RODRIGUEZ MARTINEZ, ALMUDENA ***8205**
LOPEZ RODRIGUEZ, NOELIA ***7588**
ARIAS MARCOS, NOEMI ***5326**
IGLESIAS GIL, PILAR ***8503**
PEREZ MODIA, ELENA ***8650**
DIAZ PRIEDE, LAURA ***7839**
MUÑIZ MARTINEZ, NEREA ***7794**
DIEZ ANTON, ISABEL ***4479**
VILAS OLIVEIRA, BEATRIZ ***7714**
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Apellidos y nombre DNI
TORRADO TORRADO, EVA ***6613**
CUESTA MIER DE LA, LAURA MARIA ***7252**
GONZALEZ CORTES, AIDA ***8943**
SUAREZ FERNANDEZ, LARA ***4386**
CAMPO GONZALEZ, PATRICIA ***7261**
SOLIS GARCIA, AITOR MANUEL ***8937**

En consecuencia, de conformidad con lo anterior, 

R E S U E L V O

Primero.—La aprobación de la bolsa de trabajo temporal de personal temporal de la categoría profesional de Titula-
dos Grado Medio-Enfermería (Grupo B en Convenio Colectivo de aplicación), que se adjunta como anexo a la presente 
resolución.

Segundo.—La publicación de esta resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias y en el Portal de 
Transparencia.

Tercero.—La declaración de que este acto no pone fin a la vía administrativa y que contra el mismo cabe la interpo-
sición de un recurso de alzada ante el titular de la Consejería de Administración Autonómica, Medio Ambiente y Cambio 
Climático en el plazo de un mes desde la publicación de la presente resolución, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, y sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otra acción que estimen oportuna.

En Oviedo, a 24 de enero de 2022.—El Director General de Función Pública.—Cód. 2022-00506.

Anexo

PUNTUACIÓN TOTAL Y ORDEN DE BOLSA

Apellidos y nombre DNI Meses exp_A Meses exp_B Puntuación total
LOPEZ SANCHEZ, MARIA DE CARMEN ***0622** 360 0 36,00
GONZALEZ GARCIA, ANA MARIA ***7657** 170 0 17,00
CASAL GONZALEZ, BERTA MARIA ***5963** 167 0 16,70
SIRGO GRANDA, PATRICIA ESTEFANIA ***4436** 0 274 13,70
TUÑON HUERTA, INMACULADA ***5806** 100 0 10,00
TORIBIO PRIEDE, HUGO ***9531** 5 180 9,50
GONZALEZ DIAZ, GRACIELA ***9583** 20 138 8,90
OSENDI RUA, ANDREA ***6594** 19 132 8,50
GARCIA FERNANDEZ, COVADONGA ***6586** 32 101 8,25
IGLESIAS MARTINEZ, SARA ***7727** 49 66 8,20
MENENDEZ PEREZ, ALICIA ***4240** 81 0 8,10
ARENAS LOBETO, ALBA ***5087** 17 126 8,00
ARDAO SANCHEZ, INES CAMELIA ***8951** 78 0 7,80
ALONSO MORENO, SANDRA ***8859** 11 132 7,70
VIGON VALDES, VICTORIA ***6489** 58 36 7,60
SANCHEZ GUTIERREZ, VANESA ***7705** 35 78 7,40
MONTES DIAZ, BARBARA ***6750** 31 83 7,25
SANCHEZ SOLIS, DANIEL ***9488** 71 2 7,20
GARCIA HERES, PAULA ***8928** 16 101 6,65
GINEL RAMIREZ, CAROLINA ***0582** 49 26 6,20
CORTINA MARTINEZ, REBECA ***8818** 58 6 6,10
SUAREZ RODRIGUEZ, SONIA ***5056** 60 0 6,00
PRIETO RODRIGUEZ, MARLENE ***4282** 60 0 6,00
ANGULO SAINZ DE LA MAZA, EDURNE ***0041** 60 0 6,00
RODRIGUEZ ORDIZ, ANGELA ***8917** 52 8 5,60
SANCHEZ HUERTA, VANESA ***6499** 4 97 5,25
FERRERIA IGLESIAS, SARA ***8905** 46 12 5,20
DELGADO GONZALEZ, ALICIA ***7772** 39 24 5,10
CAMPO DEL SAN EMETERIO, MARIA ***5513** 12 78 5,10
VAQUERO RODRIGUEZ, RAQUEL ***1178** 49 3 5,05
RIO DEL MORENO, OLAYA ***8977** 34 29 4,85
NEMIÑA ROBLES, RAQUEL ***8762** 24 45 4,65



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 20 de 31-i-2022 5/5

C
ód

. 
20

22
-0

05
06

Apellidos y nombre DNI Meses exp_A Meses exp_B Puntuación total
ARTIME PRIETO, OLAYA ***8988** 31 24 4,30
PEREZ PEREZ, MERCEDES ***5193** 36 12 4,20
GRANA VALLE, RAFAEL ***5591** 16 50 4,10
AZCANO ROZAS, MARIA BELEN ***8948** 14 53 4,05
JIMENEZ PEREZ, CRISTINA ***5110** 39 2 4,00
CERNUDA LOPEZ, VICTORIA ***5182** 39 0 3,90
ROMERO DOMINGUEZ, SANDRA ***6941** 31 14 3,80
SUAREZ BARBON, ROCIO ***9528** 36 0 3,60
MORI POZO DEL, MARIA ARANZAZU ***4194** 35 1 3,55
MARTINEZ TEIJELO, DIEGO ***5335** 34 2 3,50
FERRER LOPEZ, IVAN ***6273** 30 10 3,50
ALVAREZ MENDEZ, ANDREA ***8915** 15 40 3,50
PEREZ PANIAGUA, JAVIER ***7762** 32 0 3,20
MARTINEZ LLEDES, CRISTINA ***6716** 30 0 3,00
ARIAS VILLAR, NATASCHA ***7868** 24 11 2,95
DIAZ ORTEGO, ALICIA ***2015** 21 17 2,95
GARCIA ALVAREZ, COVADONGA ***4195** 9 41 2,95
ESCUDERO PRIETO, BEATRIZ ***7734** 28 2 2,90
BAÑON MARTIN, MARIA DEL CARMEN ***6521** 14 24 2,60
GONZALEZ CAAMAÑO, PAULA ***7319** 7 38 2,60
PEREZ ALVAREZ, GUILLERMO ***4461** 21 0 2,10
BEGEGA SUAREZ, PAULA ***6617** 20 0 2,00
URIA VIGON, IRIS ***8933** 18 0 1,80
MENÉNDEZ SUÁREZ, MARCELO ***3386** 18 0 1,80
PLAZA PEÑARANDA, JOSE EULOGIO ***0959** 17 0 1,70
LORENZO PEREZ, VICTOR MANUEL ***4128** 14 6 1,70
MARQUES GONZALEZ, ANA MARIA ***4002** 16 0 1,60
SANTOS DOS, KELLY ***8060** 16 0 1,60
RODRIGUEZ MARTINEZ, ALMUDENA ***8205** 16 0 1,60
LOPEZ RODRIGUEZ, NOELIA ***7588** 15 0 1,50
ARIAS MARCOS, NOEMI ***5326** 13 1 1,35
IGLESIAS GIL, PILAR ***8503** 13 0 1,30
PEREZ MODIA, ELENA ***8650** 8 0 0,80
DIAZ PRIEDE, LAURA ***7839** 8 0 0,80
MUÑIZ MARTINEZ, NEREA ***7794** 7 0 0,70
DIEZ ANTON, ISABEL ***4479** 7 0 0,70
VILAS OLIVEIRA, BEATRIZ ***7714** 6 0 0,60
TORRADO TORRADO, EVA ***6613** 5 0 0,50
CUESTA MIER DE LA, LAURA MARIA ***7252** 5 0 0,50
GONZALEZ CORTES, AIDA ***8943** 5 0 0,50
SUAREZ FERNANDEZ, LARA ***4386** 1 0 0,10
CAMPO GONZALEZ, PATRICIA ***7261** 0 0 0,00
SOLIS GARCIA, AITOR MANUEL ***8937** 0 0 0,00
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